Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 21-07-2022
Insolventienummer F.05/22/130
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000238539:F001
Datum uitspraak 21-06-2022
R-C mr. M.J.C. van Leeuwen
Curator mr D.]J.J. Vrijbergen

Algemene gegevens

Naam onderneming

| BNL cleaning B.V. 21-07-2022
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid BNL Cleaning B.V., 21-07-2022
ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 83259848, 1
gevestigd te (7005 AR) Doetinchem aan de Fabriekstraat 30.

Activiteiten onderneming

De vennootschap hield zich bezig met het verzorgen van 21-07-2022
schoonmaakdiensten. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2021 € 147.095,00 € -64.456,00 € 89.852,00

Toelichting financiéle gegevens

I Jaarrekening 2021 21-07-2022

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=08bd4534-55f1-ec11-a868-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=b0ea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9

Gemiddeld aantal personeelsleden

29

Boedelsaldo
€ 64.663,78

Verslagperiode

van
21-6-2022

t/m
21-7-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 157 uur 12 min

totaal 157 uur 12 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder is Campschroer Holding B.V., van welke
vennootschap de de heer E.J.C. Campschroer (middellijk) bestuurder is.

1.2 Lopende procedures

Van lopende procedures is de curator niet gebleken.

1.3 Verzekeringen

De vennootschap had de gebruikelijke verzekeringen afgesloten. Deze
verzekeringen zullen op korte termijn worden beéindigd, voor zover deze niet
reeds zijn beéindigd.

21-07-2022

1

21-07-2022
1

21-07-2022
1

21-07-2022
1

21-07-2022
1

21-07-2022
1



1.4 Huur

De vennootschap huurde het pand aan de Fabriekstraat 30 te Doetinchem. 21-07-2022
De huuris opgezegd op de voet van art. 37 Fw, en het pand zal op de kortst 1
mogelijke termijn worden opgeleverd.

1.5 Oorzaak faillissement

Vanuit de gefailleerde vennootschap werd een schoonmaakbedrijf 21-07-2022
geéxploiteerd. Het schoonmaakbedrijf bestond al meer dan 20 jaar en is circa 1
een jaar geleden door de bestuurder overgenomen die hiervoor een B.V.

heeft opgericht. De bestuurder heeft aangegeven dat de gefailleerde

vennootschap op het moment van overname te klein was om winstgevend te

laten zijn. Er is toen besloten om zowel het klantenbestand als het
personeelsbestand uit te breiden om op die manier meer (schoonmaak)uren

weg te kunnen zetten. Zo waren er op het moment van overname circa 7
personeelsleden in dienst. Op datum failissement waren dat er 33.

Uitzendkrachten nog niet meegeteld. In een periode van minder dan een jaar

is het personeelsbestand dus met factor 5 vermenigvuldigd. De bestuurder

erkent dat dit erg hard is gegaan.

De bestuurder heeft in mei van dit jaar de werkzaamheden neergelegd
wegens burn-out klachten en heeft zijn werkzaamheden daarna niet meer
opgepakt. Nadat de bestuurder is uitgevallen heeft de bedrijfsleider de
onderneming draaiende gehouden, maar die is naar eigen zeggen al snel tot
de conclusie gekomen dat een faillissement onafwendbaar was. De
(personeels)kosten zouden te hoog zijn gelet op de inkomsten waardoor de
lopende verplichtingen niet meer konden worden voldaan. De bedrijfsleider
heeft van de bestuurder een volmacht gekregen om het eigen faillissement
aan te vragen. De curator heeft de oorzaak van het failissement nog in
onderzoek.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 21-07-2022
33 1
Toelichting

Aanvankelijk leken er 29 personeelsleden in dienst te zijn bij de gefailleerde
vennootschap. Kort na het faillissement bleek dat er nog een aantal
personeelsleden in dienst was, die na 1 mei 2022 in dienst zijn getreden. De
personeelsadministratie was echter niet bijgewerkt, zodat de curator niet op
de hoogte was van het bestaan van deze werknemers. Aan deze
werknemers is alsnog ontslag aangezegd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

21-07-2022
Toelichting
1
Niet exact is aan te geven hoeveel werknemers er in het jaar voor het
faillissement in dienst waren.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
23-6-2022 33 Na verkregen toestemming van de Rechter-Commissaris is het
personeel bij brief van 23 juni 202 ontslag aangezegd.
totaal 33
2.4 Werkzaamheden personeel
De gebruikelijke werkzaamheden, waaronder correspondentie met de 21-07-2022
werknemers en het UWV. 1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00



Toelichting onroerende zaken

I Niet van toepassing. 21-07-2022

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I Niet van toepassing. 21-07-2022
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kantoorinventaris en voorraad € 7.500,00
totaal € 7.500,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De aanwezige bedrijffsmiddelen bestonden hoofdzakelijk uit een zeer 21-07-2022
beperkte hoeveelheid kantoorinventaris en voorraad schoonmaakmiddelen. 1

De goederen zijn samen met deze voorraad getaxeerd en verkocht aan de

doorstarter (zie onderdeel 6).

Naderhand is gebleken dat een beperkte hoeveelheid kantoorinventaris ook
nog eigendom is van de gefailleerde vennootschap en niet van de verhuurder
van het pand. Een telefoon, laptop en iPad zijn ook nog ingeleverd door een
werknemer en eigendom van de gefailleerde vennootschap. Een aantal
opkopers is aangeschreven met het verzoek een bieding uit te brengen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Op basis van het bodemvoorrecht van de fiscus zal de opbrengst van de 21-07-2022
bodemgoederen (kantoorinventaris) ex artikel 57 lid 3 Fw aan de boedel 1
toekomen. Zie punt 3.3.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

I Inventarisatie, taxatie, verkoop. 21-07-2022

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De (waarde van de) aanwezige voorraad was beperkt. De opbrengst van de 21-07-2022
verkoop van de voorraad aan de doorstarter zit verwerkt in de opbrengst 1
van de bedrijfsmiddelen (zie 3.3).

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

I Werkzaamheden met betrekking tot inventarisatie en verkoop ervan. 21-07-2022

1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Goodwill € 50.000,00

totaal € 50.000,00 € 0,00

Toelichting andere activa

De doorstarter heeft een bedrag van € 50.000,00 voldaan voor de goodwill 21-07-2022
(zie ook onderdeel 6). 1

3.9 Werkzaamheden andere activa

I Zie onderdeel 6. 21-07-2022

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Prefaillissementsdebiteuren € 54.977,61
Boedeldebiteuren

totaal € 54.977,61 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De administratie van de gefailleerde vennootschap werd al enkele maanden 21-07-2022
niet meer (adequaat) bijgewerkt. Daardoor was het enige tijd onduidelijk hoe 1

hoog de debiteurenstand was per datum faillissement. Uiteindelijk is aan de

hand van de betalingen op de bankrekening van de gefailleerde

vennootschap getracht een reconstructie te maken van de debiteurenpositie.

Een deel van de (thans nog openstaande) debiteuren heeft mogelijk aan de

(vermeend) pandhouder betaald, doch daarvan is nog geen overzicht

voorhanden. De stand van de prefaillissementsdebiteuren ad € 54.977,61 is

dan ook dubieus.

Over de maand juni heeft de curator voor facturering zorg gedragen. Dit gaat
om een bedrag van € 26.151,11 (inclusief btw). Dit bedrag is overigens nog
niet volledig, omdat de curator nog in afwachting is van gegevens van twee
debiteuren voordat de facturatie over de maand juni aan deze twee
debiteuren kan plaatsvinden. Een deel van het bedrag van € 26.151,11
(inclusief btw) ziet op de periode voor datum faillissement en een deel ziet op
de boedelperiode. In de komende verslagperiode zal worden getracht hier
een splitsing in te maken.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventarisatie debiteurenportefeuille, reconstructie van de debiteuren en 21-07-2022
betalingen, opstellen facturen over de maand juni c.q. de boedelperiode. 1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00 21-07-2022
1

Toelichting vordering van bank(en)

De vennootschap bankierde bij de ING Bank. Per datum faillissement was
sprake van een tweetal rekeningen, te weten een rekening-courant en een
G-rekening. Het saldo op de G-rekening bedroeg circa € 27.000,00 en is door
de Belastingdienst uitgewonnen. Het saldo op de rekening-courant bedroeg
per datum faillissement € 5,10.



5.2 Leasecontracten

De gefailleerde vennootschap leasede een tiental voertuigen bij drie
verschillende leasemaatschappijen (financial lease). Met deze
leasemaatschappijen is contact gezocht, en de leasemaatschappijen zullen in
de gelegenheid worden gesteld de voertuigen op te halen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Floryn (zakelijke kredietverlener) heeft ter zekerheid van haar vorderingen
een pandrecht gevestigd op de debiteuren. Floryn heeft de stukken zoals de
kredietovereenkomst en de verzamelpandakte met betrekking tot de
debiteuren toegestuurd. De curator is nog in afwachting van enkele stukken
om een definitief oordeel te kunnen vormen over de rechtsgeldigheid van de
verpanding van de debiteuren.

5.4 Separatistenpositie

Zie hiervoor.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Een enkele schuldeiser heeft zich beroepen op een eigendomsvoorbehoud
met betrekking tot een afvalcontainer en een koffiemachine. Met deze
crediteuren zullen nog afspraken worden gemaakt.

5.6 Retentierechten

Van retentierechten is niet gebleken.

5.7 Reclamerechten

Er is geen aanspraak gemaakt op het recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen
€0,00

Toelichting

(Nog) niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Correspondentie met de bank, Floryn ter zake het pandrecht en de
leasemaatschappij.

21-07-2022

1

21-07-2022

1

21-07-2022
1

21-07-2022
1

21-07-2022
1

21-07-2022

1

21-07-2022

1

21-07-2022
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De Rechter-Commissaris heeft toestemming verleend voor het tijdelijk 21-07-2022
voortzetten van de activiteiten om in de tussentijd de mogelijkheden van een 1
overname te kunnen onderzoeken. Om een overname tot stand te kunnen

brengen, was het van essentieel belang om de onderneming tijdelijk voort te

zetten. De waarde van de onderneming zat voor het belangrijkste deel in de
(contracten met de) klanten. Zodra de activiteiten stil zouden komen te liggen

en er niet meer dagelijks bij de klanten zou worden schoongemaakt, zouden

deze per direct opzoek gaan naar een alternatief. Ter onderbouwing is een
liquiditeitsbegroting gemaakt waarmee de financiéle risico's in kaart gebracht

zijn. Tot en met 30 juni 2022 is de onderneming uiteindelijk voortgezet. De

overname is uiteindelijk binnen een (ruime) week na datum faillissement

gerealiseerd.

6.2 Financiéle verslaglegging

De afrekening over de voortzettingsperiode is nog niet opgemaakt. Dit zal in 21-07-2022
de komende verslagperiode ter hand worden genomen. 1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Diverse werkzaamheden in het kader van de voortzetting, waaronder overleg 21-07-2022
met de rechter-commissaris. 1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De materiéle en immateriéle activa zijn overgedragen. De materiéle activa 21-07-2022
bestaat uit een zeer beperkte hoeveelheid kantoorinventaris en voorraad 1
schoonmaakmiddelen. De immateriéle activa ziet op de goodwill, het

klantenbestand en het werknemersbestand.

6.5 Verantwoording

Nadat bekend is geworden dat de gefailleerde vennootschap in staat van 21-07-2022
faillissement is komen te verkeren hebben zich tien partijen gemeld met de 1
mededeling interesse te hebben in een overname. Met name

branchegenoten die geinteresseerd waren in het ‘kopen van een kans’om

mensen een dienstverband aan te kunnen bieden vanwege de krapte op de

arbeidsmarkt en uiteraard om bij de klanten aan tafel te kunnen komen.

Uiteindelijk hebben vier partijen een bieding uitgebracht. Twee daarvan
betroffen branchegenoten. Een daarvan de operationeel manager van de
gefailleerde vennootschap en een partij (geen schoonmaakbedrijf) die het
bedrijf en de oud eigenaar van BNL - die is overleden - goed kende en het
levenswerk van de oud eigenaar graag wil voortzetten. Deze partij heeft
uiteindelijk de beste bieding uitgebracht.



6.6 Opbrengst

€ 57.500,00
Toelichting

Roerende goederen: € 7.500,00
Goodwill: € 50.000,00

6.7 Boedelbijdrage

€0,00
Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Inventariseren activa bestanddelen, voeren onderhandelingen, overleg
Rechter-Commissaris en opstellen overeenkomst.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Dit aspect dient nog nader te worden onderzocht door de curator.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2021 is opgesteld maar niet (meer) gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De aandelen zijn volgens de akte van oprichting niet volgestort.

21-07-2022

1

21-07-2022
1

21-07-2022

1

21-07-2022

1

21-07-2022

1

21-07-2022

1

21-07-2022

1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Dit aspect dient nog nader te worden onderzocht.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

Dit aspect dient nog nader te worden onderzocht.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Het rechtmatigheidsonderzoek dient nog plaats te vinden.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Inventarisatie administratieve documenten en gesprekken bestuurder.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen
€0,00

Toelichting

(Nog) niet van toepassing.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€69.260,00

8.3 Pref. vord. UWV

€0,00
Toelichting

(Nog) niet van toepassing.

21-07-2022

1

21-07-2022

1

21-07-2022

1

21-07-2022

1

21-07-2022
1

21-07-2022

1

21-07-2022
1



8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00
Toelichting

(Nog) niet van toepassing.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

18

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 149.561,12

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Dat is op dit moment nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De gebruikelijke werkzaamheden, waaronder correspondentie met
crediteuren.

21-07-2022

1

21-07-2022

1

21-07-2022

1

21-07-2022

1

21-07-2022

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing.

21-07-2022

1

21-07-2022

1

21-07-2022
1

21-07-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

21-07-2022
e Incasso debiteuren;
o _ R
o Afwikkeling huurcontract;
e Afwikkeling leasecontracten;
e Afrekening voortzettingsperiode;
e Praktische afwikkeling doorstart;
e Inventariseren schuldenpositie;
e Rechtmatigheidsonderzoek.
10.2 Termijn afwikkeling faillissement
I Dat is op dit moment nog niet bekend. 21-07-2022
1
10.3 Indiening volgend verslag
I 21-10-2022 21-07-2022
1
10.4 Werkzaamheden overig
I Diverse werkzaamheden met betrekking tot verslaglegging. 21-07-2022
1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


